

Dept **FCCS Consult** Origin date **03-04-2024** Issue date 03-04-2024 Page 1(2) Document Id **1019-029-2024 - Kaffe uden sukker anbefaling - WB**

Til Forsvarsminister
Troels Lund Poulsen
Holmens Kanal 9
1060 København K
Mail fmn@fmn.dk

Kopi til fordeling i Forsvarsudvalg
Udvalgssekretær Jesper Thinghuus
Mail Jesper.Thinghuus@ft.dk

Kopi til Jørgen Christian Pedersen
Mail Igr-ta-cb12@mil.dk

Foretræde for udvalg / og eller kaffemik uden sukker, on site – eller ?

Som det er ministeren bekendt, er der søgt dialog med FC, for at drøfte meget lang række uhensigtsmæssige forhold der kan hindre den nødvendige udvikling og den politiske vilje til at udvikle forsvaret, kost og ikke mindst operativt hensigtsmæssigt.

Jeg har her til morgen erfaret at fællestillidsmand Jørgen Christian Pedersen i frustration henført til hans kollegaers sikkerhed i deres bestræbelser på at efterleve den / de missioner de reelt set er ansat til at udføre.

For at nævne nogle få og langt fra enestående, eksempler på uhensigtsmæssigheder:

#1 – Renovering af bygninger.

Renovering af bygninger Skive har været pågået de sidste 18 mdr, pågår stadig og der isættes porte der ikke er høje nok til at de nyerehvervede Scandia lastbiler kan passere. Dette uagtet at det er påtalt overfor de ansvarlige ved Forsvarets bygningstjeneste.

#2 - Erfaringer fra Afghanistan.

Køretøjer man anvendte i Afghanistan, havde luftfiltre der skulle renses, hver anden time, hvilket betød at førerhuset skulle tippes – hvorfor man måtte aflyse krigen mindst 5-7 minutter, mens man med en håndpumpe tippede førerhuset for at rense filtret. Det syntes ikke at være taget højde for dette med nyindkøbt materiel.

#3 – Krudten Elling

Anders Binderup – erklærer at der går flere år før en produktion af eks. 155 mm granater kan realiseres henført til de nye tider med ESG-rapporter, miljø, ISO 9001 certificeringer mm. Danmark og Europa mangler i den grad krudt og kugler, og det er vel ingen der tror at Vladimir Vladimirovich Putin sætter kamphandlinger i bero – mens Forsvarets bygnings tjeneste får gennemgået og godkendt ESG rapporterne og Frederikshavns kommune har afsluttet offentlige høringer f.s.v.a. den endnu ikke udarbejdede VVM plan.

Som det er mig oplyst er det nu praksis at hæve tidligere 60 års kontrakter, med 4-5 år, uden kompensation. Man kunne overveje en ammunitions produktion varetaget af forsvars personel, der ikke alene har den fornødne sikkerheds godkendelse, men også kunne opfylde deres sidste del af deres kontrakt i en sådan produktion, noget man så også generelt kunne tilbyde personel der pådrages skader i operativ tjeneste.

#4 – Operativ observation / kontrol af Handels embargo

Ved besøg på Broløkke i påsken / marineudkigsstation Følleberg, Musen, kunne jeg erfare en endog markant stor trafik af Russiske Bulk- Crude oil tankers, og LPG skibe passere ud for *Salten Østerstrand* i international farvande. Skal man nævne nogle få, er det

IMO 9419137, Gross Tonnage 62.775, Sivas reg. Panama, I drift fra UST-Luga, Rusland til Port Said Ægypten
IMO 9304629, Gross Tonnage 83.722, Cheng HE, reg. Belize, I drift fra UST-Luga, Rusland til Port Said Ægypten
IMO 9467598, Gross Tonnage 23.426, Atlantic Ocean Liberia, I drift fra UST-Luga, Rusland til Skagen, Danmark
IMO 9276597, Gross Tonnage, 103.755, Minerva Lisa, Liberia, I drift fra UST-Luga, Rusland til Rotterdam Holland

Ovenstående og ESPT er det ud fra dette og andre fagpersoners vurdering at der passerer 685.000 tons, Råolie / raffinerede russiske produkter, eller sagt på en anden måde der passerer ca. 28 PJoule russisk sort energi igennem danske farvande, dagligt.

Jeg forstår at der er internationalt Europæisk, og dansk embargo af russiske produkter, og at dansk forsvar end ikke har hverken evne eller hjemmel til at håndhæve embargo af denne størrelsesorden.

Spørgsmål #1

Har Ministeren, FM, Forsvarsstaben, FC, anmodet om støtte til at løfte / håndhæve russisk embargo, med henblik på at svække salg af russiske energi produkter, hvilket der i dag en væsentlig indtægts kilde til finansieringen af den mellemeuropæiske konflikt.

Jeg er bekendt med at jeg som borger ikke kan forlange svar, og ønsker derfor om ministeren ikke ønsker at svare direkte, at medlem af forsvarsudvalget løfter spørgsmålet eks. til et §20 spørgsmål.

Venligste Hilsner

Bjarne Engelbrecht Larsen

Ps: Vedlagt som bilag 1 Dan Watch artikler om samme. **Jakob Sloma Damsholt** danwatch@protonmail.com har 07-04-2024 17:22 givet tilladelse til at kopi af artikler med link må fordeles offentligt, såvel og selvfølgelig til FOU udvalgets medlemmer

Pps: Der vil til enhver tid være en kop kaffe "uden sukker" på kanden om udvalg, udvalgsmedlemmer , og eller ministeren have lyst/ behov for yderligere uddybning.